
  BOLETIM DA CPPAD/UFPA                                                      Belém, 24 de novembro de 2010, nº 13 
  

1 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

                                                        Novembro de 2010 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Reitor 
Carlos Edilson de Almeida Maneschy 
 
Vice-Reitor 
Horacio Schneider 
 
Presidente da CPPAD 
José Guilherme Barbosa Dergan 

 
 
 
                                                                          
 
 



  BOLETIM DA CPPAD/UFPA                                                      Belém, 24 de novembro de 2010, nº 13 
  

2 

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 
 

 

 

 

 

 

 

1.  PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – RITO SUMÁRIO 3 

1.1 DESIGNAÇÃO DE DEFENSOR DATIVO 3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  BOLETIM DA CPPAD/UFPA                                                      Belém, 24 de novembro de 2010, nº 13 
  

3 

 

 

 

1. PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – RITO SUMÁRIO 

 

1.1 DESIGNAÇÃO DE DEFENSOR DATIVO 

 

PROCESSO: 022448/2010 

PORTARIA:   4.247/2010 

 

O VICE - REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas por meio da 
Portaria nº 2.758/2009, de 09/07/2009 do Magnífico Reitor, e de acordo com o Processo nº 022448/2010. 

 

RESOLVE: 

 

 Designar o servidor ALBERTO LUIZ TEIXEIRA DA SILVA, Matrícula n° 0759572, ocupante do cargo de Professor de Ensino 
Superior, lotado no Instituto de Filosofia e Ciências Humanas – IFCH, para na qualidade de defensor dativo, acompanhar o processo 
disciplinar a que responde a servidora KARLA CONCEIÇÃO TONINI CHAIB, Matrícula n° 1152788, e apresentar defesa no prazo legal, 
tendo em vista que a referida servidora foi declarada REVEL por ato do Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
em Rito Sumário, designada pela Portaria nº 3.027/2010 da Vice-Reitoria desta IFES. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  BOLETIM DA CPPAD/UFPA                                                      Belém, 24 de novembro de 2010, nº 13 
  

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Distribuição: gratuita 
Periodicidade : mensal 
 
Universidade Federal do Pará 
Campus Universitário do Guamá 
http://www.ufpa.br/cppad 
E-mail: cppad@ufpa.br 
Rua Augusto Corrêa, 01 
CEP 66075-110 
Belém - Pará - Brasil 


